ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 27 марта 2020 г. № 60

г. МАХАЧКАЛА

О внесении изменений в постановления

Правительства Республики Дагестан

от 23 мая 2007 г. Х® 138 и от 19 июня 2007 г. № 156

ПравительствоРеспубликиДагестан постановляет:

Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в План

организации розничных рынков на территории Республики Дагестан,

утвержденный постановлением Правительства Республики Дагестан

от 23 мая 2007 г. № 138 «Вопросы организации розничных рынков на

территории Республики Дагестан» (Собрание законодательства Республики

Дагестан, 2007, № 6, ст. 366; № 10, ст. 505; 2008, № 10, ст. 391; № 22,
ст. 955; 2009, № 18, ст. 867; 2010, № 16, ст. 797; 2012, № 16, ст. 690; 2013,
№ 15, ст. 1001; № 20, ст. 1370; 2014, № 13, ст. 749; 2015, № 10, ст. 547;
Официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru),
2016, 13 мая, № 0500201605130012) и в постановление Правительства

Республики Дагестан от 19 июня 2007 г. № 156 «О порядке формирования

и ведения реестра розничных рынков на территории Республики Дагестан»

(Собрание законодательства Республики Дагестан, 2007,№ 8, ст. 440; 2013,
№ 15, CT.1001; 2014, № 13, ст. 749; 2015, № 10, ст. 547; Официальный

интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 2016, 13 мая,

№ 0500201605130012).

^jpei^e^HO исполняющий обязанности

председателя Правительства

Республики Дагестан

уПРАВЛ

ДЬ'ЮПРОИЗВОЛСГ

м?*
А. Карибов

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства

Республики Дагестан

от 27 марта 2020 г. № 60

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в постановления Правительства

Республики Дагестан от 23 мая 2007 г. № 138 и от 19 июня 2007 г. № 156

1. План организации розничных рынков на территории Республики Дагестан,

утвержденный постановлением Правительства Республики Дагестан от 23 мая

2007 г. № 138, изложить в следующей редакции:

«ПЛАН

организации розничных рынков на территории

Республики Дагестан

Наименование Место расположения
Тип лт>тнкя

Площадь

района и города (населенный пункт, адрес) рынка, кв. м

2 3 4

Дербентский район с. Сабнова универсальный 29201,82

Тарумовскийрайон с. Тарумовка универсальный 1120

г. Махачкала ул. И. Казака, 37а специализированный 40000

просп. Гамидова,49 универсальный 49600

просп. Гамидова,51 универсальный 13106

федеральная трасса универсальный 50000

«Кавказ», пес. Шамхал

федеральная трасса универсальный 19448,05

«Кавказ», пос. Ленинкент

ул. Ташкентская,38 универсальный 2300

ул.Дзержинского,10/7 универсальный 8951,5

просп. А.Султана,5-й универсальный 4650

мкр-н дек

1000просп. А.Султана, универсальный

территориябывшегоМУП

«ДСУ»

20000,0мкр-н Ленинкент,ЗУ 1 сельскохозяйственный

ул. Дзержинского, 10 универсальный 13970,0

г. Избербаш ул. Докучаева, 1а универсальный 11200

г. Каспийск ул. Назарова, 13 универсальный 10250

г. Кизилюрт ул. Кавказская,2 универсальный 7040

г. Кизляр ул. Набережная,22 универсальный 43000

ул. Набережная,22 универсальный 5000

1

г. Хасавюрт

г. Буйнакск

г. Дербент

Всего 30 рынков».

ул. Махачкалинское шоссе.

2а

ул. Мира, 5

ул. Набережная (без номера)

ул. Махачкалинское шоссе, 2

ул. Махачкалинское шоссе, 2

ул. Тотурбиева. 66

ул. Тотурбиева, 146
ул. Энергетическая, 1/1
ул. Шамиля, 44

ул. Сальмана, 3

просп. Агасиева, 26а

просп. 345-й Дагестанской

стрелковой дивизии. 26

специализированный 19744,64

универсальный 11288

универсальный 5135,3

универсальный 12646

специализированный 9116

универсальный 47366

универсальный 25546,0
специализированный П9000

универсальный 5570

универсальный 6004

универсальный 2800

специализированный 950

2. В постановлении Правительства Республики Дагестан от 19 июня 2007 г.

№ 156:

а) пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2. Определить Агентство по предпринимательству и инвестициям Республики

Дагестан уполномоченным органом исполнительной власти Республики Дагестан по

формированию и ведению реестра розничных рынков на территории Республики

Дагестан.»;

б) в Порядке формирования и ведения реестра розничных рынков

территории Республики Дагестан, утвержденном указанным постановлением:

пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2. Формирование и ведение реестра осуществляет Агентство

предпринимательству и инвестициям Республики Дагестан (далее -
уполномоченный орган).»;

в пунктах 3, 4 и 6 слова «Министерство промышленности и торговли

Республики Дагестан» в соответствующем падеже заменить словами

«уполномоченный орган» в соответствующем падеже.

на

по